
Den Globala Skolan främjar interkulturell 

dialog och utbildning i globala frågor för 

hållbar utveckling inom förskola, skola och 

vuxenutbildning. Verksamheten innebär bland 

annat seminarieverksamhet och »globala resor« 

och riktar sig till pedagoger och ledare i skola och 

lärarutbildning. 

Den Globala Skolan är ett Sidafinansierat program på 

Internationella programkontoret. Verksamheten sker i 

fyra regioner i Sverige: Nord, Väst, Öst och Syd. 

Seminarier

Genom Den Globala Skolan kan lärare och annan skol-

personal delta i seminarier inom området globala frågor 

för hållbar utveckling. Seminarieteman kan till exem-

pel vara mänskliga rättigheter, klimatfrågan, Hiv/Aids 

och den hållbara vardagen. Seminarierna äger rum i 

alla delar av landet.   

Aktivt lärande

Den Globala Skolan erbjuder även kurser i så kallat Ak-

tivt lärande. Aktivt lärande bygger på den amerikanska 

metoden »Active Learning« och innebär att elever och 

lärare skapar en gemensam upplevelse som används 

som utgångspunkt i undervisningen. 

Den globala resan

Den globala resan är ett exempel på en interkulturell 

dialog. Vid en global resa får grupper från skolområdet 

möjlighet att på plats i ett utvecklingsland studera olika 

utvecklingsfrågor. 

Under resorna bor deltagarna enkelt och ofta i familj. 

En global resa föregås alltid av förberedelseträffar och 

följs efteråt upp på hemmaplan.

 

Kommunal samverkan

Den Globala Skolan samverkar med kommuner genom 

att gå in i samverkansprojekt. I dessa ingår beslutsfat-

tare och politiker från kommunen tillsammans med 

medarbetare från Den Globala Skolan. Fokus för sam-

arbetet brukar vanligtvis vara skolområdet och lärande 

för hållbar utveckling. 

Den Globala Skolan vill väldigt gärna ha samver-

kansprojekt tillsammans med kommuner eftersom 

det ger oss en möjlighet att strategiskt kunna erbjuda 

seminarier, fortbildning och kunskaper till just denna 

kommuns pedagogiska personal. På detta sätt kan vi 

kartlägga behov, göra specifika insatser och utvärdera 

verksamheten när den är färdig. Genom att involvera 

hela kommunen får fler pedagoger möjligheten att träf-

fa oss och vårt arbete förankras tydligare i kommunens 

struktur. Just nu har vi pågående kommunprojekt i alla 

våra regioner, och vi har också en del avslutade.

 

Anmälan

Du anmäler dig som regel till Den Globala Skolans ak-

tiviteter på verksamhetens webbplats www.denglobala-

skolan.com. På webbplatsen finns också mer informa-

tion om aktuella aktiviteter och datum m.m. De flesta 

av aktiviteterna är avgiftsfria. 

Läs mer på Internationella programkontorets webb-

plats, www.programkontoret.se

Exempel

Läs om den globala resa som en grupp gymnasielärare 

från Kalmarsund gjorde till Nicaragua 

Den Globala Skolan



Mer information

Internationella programkontoret är en myndighet under 
Utbildningsdepartementet. Vi stödjer skolor, universitet, 
företag, organisationer och enskilda individer att delta i 
internationellt samarbete inom utbildning. 
     Vi fördelar allt från bidrag till olika samarbets- och 
utvecklingsprojekt till individuella stipendier för 
utlandsstudier, lärarutbyte eller fortbildning. Kontakta 
oss gärna om du har frågor om något av våra program!

     Internationella programkontoret

Box 22007, 104 22 Stockholm, Kungsbroplan 3a

Telefon 08-453 72 00, Fax 08-453 72 01

E-post registrator@programkontoret.se

Nyhetsbrev www.programkontoret.se/prenumerera

www.programkontoret.se

Ingemo Eriksson från Ölands Gymnasium var en av 

lärarna som var med på denna globala resa, tre intensiva 

veckor i Nicaragua med såväl yttre som inre resor. Sedan 

ett par månader är hon tillbaka i Sverige men det tog tid 

innan allt blev som vanligt igen. Hon duschar lätt i varmt 

vatten, tar det som självklart att det finns vatten i krana-

rna och att tvättmaskinen fungerar.  

– Men jag har i mitt inre en stor saknad efter mina 

reskamrater och efter dessa underbara människor jag fick 

möjlighet att träffa i Nicaragua, säger Ingemo Eriksson.

  

Det som gjorde störst intryck på Ingemo Eriksson var  

La Vida-projektet. 

– Det pågår under eftermiddagar och då får gatubarn 

bland annat gå i skola, träna fotboll och dans – det är 

något som betyder mycket i Nicaragua. Barnen och ung-

domarna slipper jobba på gatan när de är med La Vida. 

– En av våra tolkar var ett sådant gatubarn tidigare. I 

dag är han en ung ambitiös väluppfostrad kille och den 

vissheten satte sig djupt i mig, säger Ingemo Eriksson. 

Programmet i Nicaragua var späckat. Gruppen fick göra 

flera gemensamma studiebesök, dessutom blev de ön-

skemål som de hade lämnat inför resan uppfyllda. 

– Vi fick uppleva mycket och lärde oss alltifrån hur man 

klarar sig utan vatten till hur man åker på lastbilsflak, 

säger Ingemo Eriksson. Dessutom medverkade vi i den 

första tidsresan i Latinamerika och fick återuppleva den 

23 mars 1980. Det var då myndigheterna startade den 

stora alfabetiseringskampanjen med ”brigadistas, gueril-

leros de la alfabetización”, utrustade med machetes och 

iklädda sombreros.

Ingemo Eriksson och de övriga lärarna lärde sig mycket 

under resan till Nicaragua. Framför allt att människorna 

där har en öppen famn och att de hjälper varandra, gran-

nar och sin familj. En vardaglig solidaritet som hon har 

svårt att finna exempel på hemma i Sverige. 

– Det är vi som är fattiga i det avseendet. Nicaragua och de 

människor som jag har mött under resan kommer alltid 

att finnas i mitt hjärta.

»Nicaragua finns för alltid i mitt hjärta« 

Kalmarsunds Gymnasieförbund ville lära sig 

mer om centralamerikanska skolors vardag 

och ansökte därför om att få göra Den Globala 

Resan till Nicaragua. I mars 2009 lämnade sju 

förväntansfulla lärare Kalmarsund och tog sikte 

på Karibiska Sjön. 

Dansen är viktig i Nicaragua: La Vida-projektet försöker ge gatubarnen 
mer meningsfulla eftermiddagar genom att arrangera såväl danskurser som 
fotbollsträning och vanlig skolundervisning.

(Foto: Bo Hellström)


